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سرمقاله

حمله به یمن و توسعه درگیری 
ادامه از صفحه یک

درپی تصویب قطعنامه ، در صبح روز جمعه 
۲۲ دی ۱۴۰۲ آمریکا و انگلیس به بعضی مراکز 
نظامی انصارالله در یمن حمله کردند متعاقب 
آن نماینده روسیه در شورای امنیت به حمله 
آمریکا اعتراض کرد اعتراضی که هیچگونه اثری 

ندارد.
آمریکا و انگلیس که با هدف ترساندن انصارالله 
حمله کردند جوابشان را سه روز بعد با حمله 
خلیج  در  آمریکایی  کشتی  یک  به  انصارالله 
عدن دریافت کردند  بعید نیست آمریکایی ها 
در  شدیدتر  و  بیشتر  پاسخ های  انگلیسی ها  و 
روزهای آینده  دریافت کنند در این صورت اگر 
بزرگ  بیایند شکستی  کوتاه  انگلیس  و  آمریکا 
را باید بپذیرند و اگر به بمباران ها ادامه بدهند 

درگیری غزه را تا یمن توسعه دادند.
که  است  خطرناک  حدی  به  بایدن  عملکرد 

ترامپ رییس جمهور سابق آمریکا گفت: 
آنها  شد  آغاز  بایدن  توسط  دیگر  جنگ  یک 
جنگ  باعث  من  که  می گفتند  )دموکرات ها ( 
شاهد  الان  چرا  پس  شد  خواهم  سوم  جهانی 
قانون  از  دیوانه  کاملا  مرد  یک  که  هستیم 
اختیارات جنگی و جنگنده های اف - ۲۲ و موشک 

های تاماهاک علیه یمن استفاده می کند.

خبر

اخبار

آیا مجلس اجرای قانون 
همسان سازی حقوق بازنشستگان را 

متوقف می کند؟
در  تهران  مردم  نماینده  ایزدخواه  الله  روح 
ای  در مصاحبه  اخیرا  اسلامی  مجلس شورای 
اعلام کرد، تعدادی از نمایندگان با توافق دولت 
و مجلس برای افزایش یک درصدی مالیات بر 
ارزش افزوده به منظور تامین منابع مورد نیاز 
برای همسان سازی حقوق بازنشستگان مخالف 
هستند و این مصوبه در صحن علنی مجلس 

حذف خواهد شد.
وی در ادامه منبع پایدار و قابل تحقق برای 
تامین منابع اجرای قانون همسان سازی را اعلام 
نکرد و به صورت کلی گفت که باید کیک اقتصاد 
با مشارکت مردم بزرگ شود و از این طریق منابع 
همسان سازی محقق شود.در صورت تصویب 
این پیشنهاد در صحن علنی مجلس عملا اجرای 
به  بازنشستگان  حقوق  سازی  همسان  قانون 

دلیل عدم تحقق منابع متوقف خواهد شد.
به گزارش ایرنا، مخالفان این مصوبه معتقدند 
که اجرای این مصوبه باعث تورم در کشور خواهد 
شد، اما آنگونه که مرکز پژوهش های مجلس 
کالاهای  اینکه  به  توجه  با  است  کرده  اعلام 
اساسی و پرمصرف در کشور مشمول مالیات بر 
ارزش افزوده نیستند تصویب این مصوبه نمی 

تواند منجر به تورم در کشور شود.
در گزارش مرکز پژوهش ها مجلس که به این 
تحقیق  »مطابق  است:  آمده  پرداخته  موضوع 
صورت گرفته و بر اساس وزن های سبد کالا و 
خدمات مصرفی شهری بانک مرکزی، نزدیک به 
۷۱ درصد از کالا و خدمات مصرفی مردم معاف 
از مالیات بر ارزش افزوده هستند لازم به ذکر 
است طبق سبد هزینه بانک مرکزی این نسبت 
در خصوص خوراکی ها و نوشیدنی ها به ۸۴ 
درصد افزایش می یابد و به عبارت دیگر مالیات 
بر ارزش افزوده در ایران به کالاهای اساسی و 
موادغذایی )مایحتاج اصلی مردم( اصابت نمی 

کند«.
بنابراین افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش 
افزوده نه تنها معیشت گروههای کم درآمد و 
سایر اقشار را به خطر نمی اندازد، بلکه یکی از 
بهترین گزینه ها برای تامین منابع غیر تورمی 
و پایدار حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری 
خواهد بود ،لذا در صورت عدم همکاری صحن 
در  دولت  پیشنهادی  لایحه  با  مجلس  علنی 
۱۴۰۳؛ممکن  بودجه  لایحه   ۶ تبصره  بند)س( 
لایحه جدید  تا سال ۱۴۰۴  نتواند  دولت  است 
دهد و تامین منابع مالی حقوق بازنشستگان را 

با مشکل روبرو خواهد شد.

مدت هاست »دوران بزن در رو« 
تمام شده است

به  واکنش  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
نیروهای  علیه  پاسداران  سپاه  موشکی  عملیات 
دوران  مدت هاست  گفت:  منطقه  در  تروریست 

بزن در رو تمام شده است.
، محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه توییتر 

خود نوشت:
پاسداران  سپاه  در  برادرانم  بازوی  و  »دست 
سراسر  در  نستوه  مجاهدان  و  اسلامی  انقلاب 
منطقه را می بوسم که به آمریکا، رژیم صهیونیستی 
قدرت  با  و  مجدداً  آنها  حامی  تروریست های  و  
یادآوری کردند که دوران بزن در رو مدت هاست 

تمام شده است.«
گفتنی است، بامداد سه شنبه ۲۶ دی ماه، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با صدور چهار اطلاعیه، 
رژیم  جاسوسی  مقر  انهدام  و  موشک باران  از 
عراق،  کردستان  اقلیم  در  )موساد(  صهیونیستی 
انهدام محل های تجمع فرماندهان و عناصر اصلی 
مرتبط با جنایات اخیر تروریستی کرمان و راسک 
تجمع  و  جاسوسی  مقرهای  انهدام  و  سوریه  در 
با  ایرانی در منطقه  گروهک های تروریستی ضد 

موشک های بالستیک خبر داد.

دولت به جای گرانی هزینه هایش را 
کاهش دهد

جبار کوچکی نژاد عضو هئیت رئیسه کمیسیون 
تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ به انتقادات سازمان برنامه 
و بودجه به مصوبات این کمیسیون واکنش نشان 

داد.
جبار کوچکی نژاد در گفت و گو با خبرگزاری خانه 
ملت، با اشاره به بیانیه سازمان برنامه و بودجه 
در خصوص مصوبات کمیسیون تلفیق،گفت: به 
موجب اصل 5۲ و 5۳ قانون اساسی، لایحه بودجه 
از سوی دولت به مجلس ارائه شده و مجلس هم 
طبق قوانین حق دارد تا این لایحه را مورد بررسی و 

نهایتا به تصویب رساند.
نماینده مردم »رشت« در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه انتقادات سازمان برنامه و بودجه به 
مصوبات کمیسیون تلفیق،غیر قانونی است، بیان 
از  باید  رئیس جمهور  معاون  اظهارنظرهای  کرد: 
منظر و جایگاه قانونی مطرح شود، همچنین این 
حق مجلس است تا درباره احکام بودجه بررسی 
و نظر داده و برخی از ردیف ها را افزایش و برخی 
دیگر را کاهش دهد تا نهایتا بودجه تراز شود و به 

تصویب برسد.
عضو هئیت رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ تاکید کرد: اینکه ما براساس مصوبات 
کمیسیون تلفیق، ردیف فوق العاده ای برای برخی 
کارکنان دولت اعم از وزارت کشور و کادر زحمت 
براساس  گرفتیم  نظر  در  سلامت  بخش  کش 
انجام  مجلس  و  کمیسیون  که  است  تشخیصی 
نیازهای  نمایندگان  و  مجلس  چراکه  است  داده 
بخش های مختلف جامعه را بیشتر از نزدیک دیده 
و می فهمند. وی با بیان اینکه مسئولین سازمان 
به تصمیمات  توانند نسبت  برنامه و بودجه می 
مجلس مخالفت خود را اعلام کنند، بیان کرد: البته 
شرایط اینطور نیست که کمیسیون تلفیق مجلس 
بیانه  و  مصاحبه  یک  با  نهایتا  و  بگیرد  تصمیم 
انتقادی، از ادامه راه باز گردد. مسئولین موظند 
در صورت تصویب حکمی آن را مدنظر قرار دهند.

اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
براساس  کارکنان وزارت کشور  افزایش حقوق  به 
مصوبه کمیسیون تلفیق، بیان کرد:به عنوان مثال 
حقوق فرماندار و یا بخشداری که به عنوان نماینده 
دولت بوده، ۱۰ الی ۱۲ میلیون تومان است، این 
درحالی است  که  یک نیرو با گروه شغلی پایین 
تر در دستگاه دیگر بیشتر از بخشدار حقوق می 
گیرد که باید گفت عملا صلاحیت کارشناسی این 

دو با هم متفاوت است.
و  مشکلات  متوجه  مجلس  اینکه  بیان  با  وی 
کمبودهای مالی دولت است، بیان کرد: به واقع 
ما بزرگترین همکاری را در جریان بررسی بودجه با 
انرژی  دولت داشتیم به عنوان مثال دولت همه 
از مالیات  تا موضوع یک درصد  را گذاشت  خود 
افزوده در برنامه هفتم توسعه مصوب  بر ارزش 
در  نبودند این  موافق  بخاطر  نمایندگان  اما  شود 
حالی است که کمیسیون تلفیق در بحث بودجه با 
به  افزوده  ارزش  بر  مالیات  افزایش یک درصدی 
دلیل اهمیت همسان سازی حقوق بازنشستگان 
موافقت کرد و ۷۰ هزار میلیارد تومان منابع حاصل 
شد. ای کاش مسئولین دولتی به این موارد هم 
اشاره می کردند،بنابراین مسائلی که سازمان برنامه 
و بودجه برای افزایش درآمدهای بودجه مطرح کرده 
از جمله راحت ترین کارهاست لذا ما توقع داریم 
دولت در بسیاری از بخش ها تصمیمات درستی را 
اتخاذ کرده و از هزینه های خود کسر و به بهبود 

شرایط اقتصادی مردم بپردازد.

حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار، ماه 
رجب را از با فضیلت ترین ایام سال خواندند و آحاد 
مردم و مؤمنان را به استفاده هرچه بیشتر از این نعمت 
بزرگ الهی و ادعیه خوش مضمون آن و توسل و انابه و 

استغفار توصیه کردند.
رهبر انقلاب اسلامی امامت جمعه را جزو سخت ترین 
کارها دانستند؛ چرا که امامِ فریضه الهی نماز جمعه، 
هم باید به حضرت حق متوجه باشد و رضایت او را 
هدف قرار دهد و هم منافع مردم و رضایت آنان را در 

نظر بگیرد.
ایشان توجه به مردم در فریضه نماز جمعه را نشانه ای 
از جایگاه اساسی مردم در اسلام و نقش بسیار برجسته 
آنان در حیات و تحرک اسلامی برشمردند و افزودند: 
نقش آفرینی و حق مردم در نظام اسلامی به گونه ای 
است که به فرموده امیرمومنان)ع( اگر مردم نخواهند و 
نیایند، تکلیف از شخصِ صاحب حقی مانند ایشان هم 
ساقط است؛ اما اگر مردم خواستند، پذیرش مسئولیت 

بر او واجب می شود.
رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم درباره 
یاری کردن پیامبر)ص(، افزودند: خداوند دست یاری 
مؤمنان را در ردیف نصرت و کمک خود به پیامبر بیان 
می کند و این نشان می دهد که هرکس در هر رتبه ای و 
درجه ای، در انجام دادن وظایف به کمک مردم نیازمند 

است.
و  مسئولان  متفاوت  وظایف  به  اشاره  با  ایشان 
اشخاص مؤثر در جامعه برای جذب و به  صحنه  آوردن 
مردم، گفتند: حکمت الهی نماز جمعه، تأمین اصل 
حضور مردم و ارتقاء و گسترش این حضور است؛ به 
همین علت، امام جمعه موظف است در خطبه ها با 
نمازگزاران حرف بزند و به آن ها فکر و راه و برنامه ارائه 

کند. 
حضرت آیت الله خامنه ای، موعظه در معنای وسیع 
این کلمه را محور اساسی خطبه های نماز دانستند و 
افزودند: موعظه فقط مختص مسائل معنوی و اخلاقی 
نیست بلکه زمینه های سیاسی و اجتماعی را هم شامل 

می شود.
ایشان آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی و جهانی، 
توطئه ها و نقشه های دشمن و نیازها و واقعیات جامعه« 
را جزو الزامات محتوایی خطبه ها برشمردند و در بیان 
ضرورت  گفتند:  اجتماعی  موعظه های  از  مصادیقی 
افزایش جمعیت و تقویت نیروی انسانی کشور، تبیین 
مسئله ازدواج در سن مناسب و تشریح ضرورت پرهیز 
از جمله  متعدد  موارد  در  زیان آور  اسرافِ حقیقتا  از 

زمینه هایی است که نیاز به موعظه اجتماعی دارد.
رهبر انقلاب مواعظ اخلاقی را هم بسیاری ضروری 
جمع بندی  در  و  برشمردند  روحی  لطافت  موجب  و 
و  خطبه ها  هدف  گفتند:  سخنان شان  از  بخش  این 
غنی سازی  اخلاقی  و  اجتماعی  سیاسی،  موعظه های 
فکری مخاطبان است تا ذهن آن ها درباره مسائل و 

راه حل های زندگی فردی و اجتماعی تقویت شود.
خطبه های  الزامات  بیان  ادامه ی  در  انقلاب  رهبر 
نمازجمعه، مسئله »نیازسنجی و مخاطب شناسی« را 
مورد تأکید قرار دادند و گفتند: مخاطبان نمازجمعه 
طیفی از زن و مرد و پیر و جوان با سطح سواد و آگاهی 
مختلف هستند و هنر امام جمعه بیان مطالبی است که 
هر کدام از مخاطبان، بتوانند از آن بهره خود را داشته 

باشند.
ایشان با اشاره به قرار داشتن ذهن جوانانِ امروز در 
شناخت  متفاوت،  سخنان  و  ورودی ها  انبوه  معرض 
به  درست  پاسخگویی  لازمه  را  آنان  ذهنی  مسائل 

نیازها دانستند و افزودند: برای نیازسنجی و شناخت 
صحیح ذهن مخاطب، معاشرت با مردم و مردمی بودن 

امام جمعه ضروری است.
حضرت آیت الله خامنه ای، مطالعه و انس با قرآن 
برای  مهم  را ضرورتی  معارفی  کتاب های  و  و حدیث 
غنابخشی به خطبه های نمازجمعه و پاسخ صحیح به 
نیازهای مخاطبان خواندند و گفتند: یک ضرورت دیگر 
برای ایفای مأموریت مهم امامت جمعه، دلسوزی و 

محبت ورزیدن به مردم است.
ایران  مردم  بی نظیر  ویژگی های  تبیین  در  ایشان 
به عنوان مردمی عمیقاً دوست داشتنی، گفتند: مردم 
ما مردمی بسیار خوب و مؤمن هستند و حتی کسانی 
که به برخی ظواهر ملتزم عملی نیستند، دلشان با خدا 
و معانی و مفاهیم معنوی است؛ ضمن اینکه ملتزم 
نبودن در عمل به نوعی در برخی رفتارهای همه ما 

وجود دارد.
در  حضور  برای  آمادگی  و  وفاداری  انقلاب،  رهبر 
اسلامی  نظام  و  ایران  از  دفاع  گوناگون  میدان های 
و  سیاسی  عملی،  تبلیغاتی،  تهاجم  انواع  مقابل  در 
اقتصادی بدخواهان را دیگر ویژگی ممتاز مردم خواندند 
و خاطرنشان کردند: مردم ما در هر موقعیتی که کشور 
و انقلاب نیاز به دفاع داشته است با به خیابان آمدن، 
صبر، شعار و حمایت و حتی با رفتن به میدان جنگ، 
وفاداری خود را نشان داده اند و به همین علت امام 
بزرگوار قاطعانه می فرمود ایمان مردم ما بهتر از ایمان 

مردم صدر اسلام است.
ایشان افزودند: به معنی واقعی باید قدردان مردم 
مؤمن، علاقه مند، وفادار و هوشمند ایران باشیم و آنها 
را عمیقا دوست بداریم؛ ضمن اینکه محبت به مردم 
همچون اکسیری است که باعث اثرگذاری حرف شما 

در دل مردم خواهد شد.
در  تقوا  به  دعوت  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
فردی  مسائل  به  محدود  را  نمازجمعه  خطبه های 

ندانستند و گفتند: در قرآن به تعاون و همکاری در کار 
خیر و تقوا سفارش شده است؛ بنابراین تقوا یک امر 

اجتماعی هم است.
ایشان با تأکید بر اینکه اسلام، دینی سیاسی است و 
همه مسلمانان باید در صحنه سیاست حضور داشته 
باشند، افزودند: البته میدان سیاست میدانی لغزنده 
به  لغزش ها، مجهز شدن  از  برای جلوگیری  و  است 
»تقوای سیاسی، خویشتنداری و چشم باز« ضروری 
است که در این صورت جنگ روانی دشمن هم بی اثر 
می شود. رهبر انقلاب، ملامت و سرزنش گری در مقابل 
هر حرف یا کار خوب را از نمونه های جنگ روانی دشمن 
دانستند و گفتند: بنا به دستور قرآن از سرزنش ها نباید 

ترسید.
به  مردم  آحاد  تشویق  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
حضور در میدان های مختلف سیاسی و اجتماعی را 
در خطبه های نمازجمعه ضروری خواندند و افزودند: 
تشویق مردم به کارهای خیر اجتماعی مانند مشارکت 
آزادی  به  کمک  و  بیمارستان  و  مدرسه  ساخت  در 
زندانیان نیازمند و یا تشویق به حضور در میدان سیاسی 

مانند انتخابات، کاری لازم است.
ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم حقّ 
انتخابات  در  مردم  حضور  گفتند:  و  دانستند  مردم 
انتخابات  البته  است؛  لازم  کلمه  حقیقی  معنای  به 
صرفاً تکلیف نیست بلکه حق مردم است که بتوانند 
مجلس  اعضای  یا  و  قانون  مجریان  قانون گذاران، 

خبرگان را انتخاب کنند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جهاد تبیین در تشویق 
مردم به حضور در صحنه مؤثر است، صرف دعوت 
زبانی را کافی ندانستند و افزودند: عمل، روی خوش، 
مردم  گوناگون  جمع های  در  و حضور  پاسخگو  زبان 

بخصوص جمع های جوانان ضروری است.
پایانی  بخش  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
در  خدا  دست  امروز  اینکه  بر  تأکید  با  سخنانشان، 

مسئله بین المللی غزه قابل مشاهده و نمایان است، 
گفتند: مردم مظلوم و مقتدر غزه توانستند دنیا را تحت 
تأثیر مبارزات خود قرار دهند و امروز دنیا به این مردم 
و مبارزان و گروه مقاومت آن ها به چشم قهرمان نگاه 

می کند.
حال  عین  در  و  مظلومیت  شدن  برجسته  ایشان 
پیروزی مردم غزه در چشم جهانیان را از آثار و برکات 
صبر و توکل آنان خواندند و افزودند: در مقابل، امروز 
کسی در دنیا قائل به پیروزی رژیم غاصب و خبیث 
صهیونیستی در جنگ نیست و در نظر آحاد مردم دنیا 
و سیاسیون، این رژیم، موجودی ظالم، بی رحم ، گرگ 

خونخوار و شکست خورده و متلاشی است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مردم غزه با ایستادگی 
عالمَ،  انسان های جستجوگر  را در چشم  اسلام  خود 
ترویج و قرآن را محبوب کردند، از خداوند سربلندی 
و  مردم  بخصوص  مقاومت  جبهه  مبارزان  روزافزون 

مبارزین غزه را مسألت کردند.
ایشان همچنین با تمجید و تحسین کار بزرگ ملت 
غزه،  مردم  از  پشتیبانی  در  انصارالله  دولت  و  یمن 
رژیم  حیاتی  مجاری  به  یمنی ها  کردند:  خاطرنشان 
آمریکا  تهدید  از  و  کردند  وارد  ضربه  صهیونیستی 
نترسیدند چرا که انسانِ خداترس از غیرِ خدا نمی ترسد 
و این کار آنها حقاً و انصافاً مصداق جهاد فی سبیل 
امیدواری  ابراز  آیت الله خامنه ای  است. حضرت  الله 
کردند: به اذن پروردگار این مجاهدت ها، مقاومت ها و 
فعالیت ها تا پیروزی ادامه پیدا کند و خداوند نصرت و 
یاری خود را شامل همه کسانی نماید که در راه مورد 

رضایت او حرکت می کنند.
رهبر انقلاب تاکید کردند: میدان سیاست میدانی 
لغزنده است و برای جلوگیری از لغزش ها، مجهز شدن 
به »تقوای سیاسی، خویشتنداری و چشم باز« ضروری 
است که در این صورت جنگ روانی دشمن هم بی اثر 

می شود.

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ایرانیان  بازگشت  درخصوص  قضائیه  قوه  رئیس  صحبت های  درباره 
خارج از کشور به کشورشان گفت: من از مواضع خیلی خوب رئیس 
قوه قضاییه در نشست با شورای ایرانیان خارج از کشور تشکر کردم، 
زیرا یکی از کمیته های مهم کمیته گردشگری است که مسئولیتش با 
وزارت خانه ماست. نگاه ایشان بسیار مترقی و خوب است و معنایش 
این است که ایران درهایش را به روی ایرانیان باز کرده و ما هیچ منعی 

برای ورود ایرانیان نداریم.
به گزارش ایلنا، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
بیان این که ایرانیان هرکجای دنیا هستند اینجا وطن و خانه شان است، 
عنوان کرد: ایرانیان خارج از کشور باید به راحتی بیایند، تردد کنند و با 
خانواده هایشان دیدار داشته باشند. این امر برای همه چیز خوب است، 
برای گردشگری هم بسیار خوب است. بسیاری از کشورهایی که آمار 
گردشگری شان بالا می رود به دلیل بازدیدهایی است که اتباع آن کشورها 
در کشورهای دیگر داشتند. مانند کشور ترکیه؛ ما یک مقداری خودمان 
را در حوزه ها گرفتار کردیم یعنی تا می خواهیم کار باز شود یک نفر از 
راه می رسد و می گوید فلان هنرپیشه معروف هم بازگردد؟ اصلا مسائل 
اصلی کشور بابت یک حرف و یک مورد خاص گروگان گرفته می شود که 
اصلا ممکن است موضوعیت نداشته باشد. حال آن هنرپیشه هم اگر 
بیاید می رود یک گوشه کشورش و بعد هم باز می گردد و می رود، اصلا 
این ها موضوع نیست. وی افزود: من واقعا متاسفم که چرا در کشور 

بعضی از مواقع یک نگاهی که کاملا در اقلیت قرار دارد و اصلا نگاه 
به مصالح کشور نمی کند گاهی اوقات با یک حرف و شبهه تصمیمات 
بزرگی که باید گرفته شود را متوقف می کند، خوشبختانه نگاه مترقی آقای 
محسنی اژه ای می تواند کمک کند که این موانع از پیش پا برداشته شود. 
ضرغامی درباره اظهارنظرش در خصوص مساجد و واکنش های بعدی 
آن، اظهار داشت: این حرف درست است و حرف من در این موضوع 
این بود که اینکه برخی مساجد امام جماعت ندارد اصلا خوب نیست، 
منتها من به عنوان وزیر گردشگری به خودم اجازه نمی دهم در این مورد 
صحبت کنم. مشاور محترم روحانیت آقای رئیس جمهور در این مورد 
اظهارنظر کردند. وی خاطرنشان کرد: من حرفم این است اگر مسجدی 
امام جماعت ندارد، حداقل این ۸۷۰ مسجدی که در مسیر گردشگری 
قرار دارد درهایش باز باشد، اشتباه می گویم؟ هرکس به این حرف من 
اشکال دارد، بیاید بگوید. توجه  داشته باشید هنگامی که اختلاف و 
دعوا کلی می شود، معلوم نیست چه کسی چه می گوید و از چه چیزی 
دفاع می کند؟ به نظر من اگر کسی انتقاد دارد، مشخصا بیاید بگوید 
آیا ادعای ما در این مورد اینکه ۸۷۰ مسجدی که امام جماعت ندارد در 
مسیر گردشگری باشد، غلط است؟ البته همه مساجد باید درهایش 
درش هایش  باید  مساجد  اصلا  است.  مردم  پناه  مساجد  باشد،  باز 
برای متدینین و مردم باز باشد تا هر وقت خواستند نماز بخوانند و از 
محیطش استفاده کنند، منتها الان من مسئول همه مساجد نیستم، من 
مسئول ۸۷۰ مسجدی هستم که در مسیر گردشگری هستند، حداقل 

امکانات  را در مساجد فراهم کنند به خصوص وقتی در مسیر گردشگری 
هستند. به نظر من هرکدام از برادران بزرگوار در این خصوص حرف 
دارند، خوب است درباره موضوع نظرشان را بگویند. وی خاطرنشان کرد: 
در سفرهایی که انجام می دهم خوشبختانه ائمه جمعه ما به خصوص 
ائمه جمعه مراکز استان ها که شخصیت های برجسته و نمایندگان ولی 
فقیه هستند، وظایف خود را به خوبی انجام می دهند، منتها ما معمولا 
با مراکز خیلی ارتباط کاری برقرار نمی کنیم چون رفت و آمد من در 
شهرستان ها و نقاط دور است، ائمه جمعه تا آن جایی که من با آن ها 
برخورد داشتم واقعا در سطح بسیار بالایی انسان های فهمیده، دلسوز و 
همراه هستند و درک درستی از مشکلات دارند و همکاری بسیار خوبی 
دارند. ضرغامی افزود: من وقتی به برخی شهرها می روم هنگامی که از 
آن شهر بیرون می آیم به شوخی می گویم پدیده شهر شما امام جمعه 
شماست. امام جمعه می آید می گویم من اصلا تعارفی ندارم، در این 
۲ ساعتی که اینجا بودم رفتار شما، مواضع مترقی شما، تواضع شما و 
همچنین مشکلات و دعواهایی که بین نهادها است را دیدم که چقدر 
خوب حل می کنید، واقعا شما پدیده شهر هستید. وی با بیان این که 
من واقعا  به ائمه جمعه ای که در کشور با همه توان وظیفه روحانیت 
خودشان را انجام می دهند، ادای احترام می کنم، گفت: اما بعضی اوقات 
هم یک جاهایی است که ما به آنها می گوییم به وظیفه تان بیشتر توجه 
کنید، به نظر من هرجا بزرگان ما مشکلی داشتند اگر روی آن موضوع 

تمرکز کنند مثل همین بحث مساجد، مشکلات ما بهتر حل می شود.

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور:

حضور در انتخابات هم تکلیف و هم حق مردم است
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، »حضور، خواست و اقدام مردم« را یک اصل اساسی در اسلام خواندند و با تحسین وفاداری، 
صبوری، علاقه مندی، هوشمندی و فداکاری ملت ایران، گفتند: این مردم حتی با ظواهر متفاوت، مؤمنند و دل شان با خداست و باید به معنای واقعی کلمه 

قدر آنان را دانست و عمیقا به آنها محبت ورزید.

گاهی مسائل اصلی کشور بابت یک حرف گرفته می شودوزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مطرح کرد

رهبر انقلاب 
تاکید کردند: 

میدان سیاست 
میدانی لغزنده 

است و برای 
جلوگیری 

از لغزش ها، 
مجهز شدن به 

»تقوای سیاسی، 
خویشتنداری 

و چشم باز« 
ضروری است که 

در این صورت 
جنگ روانی 

دشمن هم بی اثر 
می شود

رئیس جمهور تلاش برای تحقق، حفظ و ارتقای هویت ایرانی-اسلامی و همچنین 
شناخت و به کارگیری بهترین، موثرترین و به روزترین ابزار و روش ها برای مقابله با 
تهدیدات هویت ایرانی - اسلامی را چهار ماموریت بسیار مهم و اساسی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی دانست.
سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز در پانزدهمین مقصد از برنامه نظارت 
ستادی بر دستگاه های اجرایی، ضمن بازدید از بخش های مختلف وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و استماع گزارش وزیر، معاونین و مدیران این وزارتخانه، در سخنانی 
نکات و رهنمودهایی در راستای تقویت فعالیت های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در راستای صیانت از فرهنگ و ارزش های ایرانی و اسلامی ارائه کرد. رئیس جمهوری 
در ابتدای سخنان خود تلاش برای تحقق، حفظ و ارتقای هویت ایرانی-اسلامی و 
همچنین شناخت و به کارگیری بهترین، موثرترین و به روزترین ابزار و روش ها برای 
مقابله با تهدیدات هویت ایرانی–اسلامی را چهار ماموریت بسیار مهم و اساسی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست. رئیسی ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بر ضرورت حرکت تحولی و جهادی برای مقابله با 
هجوم گسترده فرهنگی تاکید و تصریح کرد: امروز در جمع مسئولان وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی حضور یافتیم تا ضمن ارزیابی طراحی ها و برنامه ریزی های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در انجام ماموریت خطیر حفاظت از هویت فرهنگی و 
دینی کشور، برنامه ریزی و هماهنگی های لازم را برای تداوم حرکت تحولی، انقلابی 
و جهادی در این مسیر انجام دهیم. رئیس جمهوری نهاد خانواده در ایران اسلامی، 
وجود ۸۰ هزار مسجد، ۲۶ هزار کانون فرهنگی مساجد و شوراهای فرهنگ عمومی 

در استان ها و شهرستان ها را از جمله سرمایه ها و پایگاه عظیم وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در سراسر کشور برشمرد که می توانند به شکلی موثر در صیانت از فرهنگ 
ایرانی-اسلامی مورد استفاده قرار گیرند. رئیس جمهوری در ادامه به موضوع فعالیت 
سازمان اوقاف و امور خیریه در زیر مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره کرد 
و گفت: در موضوع وقف اولویت اول عمل به نیت واقف است، اما در وهله بعدی 
عایدات موقوفات باید صرف اقتصاد فرهنگ البته نه با هدف کسب درآمد، بلکه صرف 
صیانت، تقویت و ارتقای فرهنگ شود. تولید ابزارهای سرگرمی و اسباب بازی، تولید 
در بخش های پویانمایی و بازی های رایانه ای و تولید محتوای فرهنگی از جمله دیگر 
نکات مورد اشاره دکتر رئیسی بود که در تشریح اهمیت آنها اظهار کرد: از جمله 
عرصه های مهم فرهنگی که تا حدود زیادی مورد غفلت واقع شده و نیازهای آن 
همچنان از منابعی تامین می شود که محصولات شان چندان با باورها، رسوم و بوم 
فرهنگ ایرانی-اسلامی ما سازگاری ندارد، همین بخش ها هستند. رئیس جمهوری 
اضافه کرد: در زمینه تولید اسباب بازی، پویانمایی، بازی های رایانه ای و تولید محتوا 
ظرفیت های بسیار خوبی در کشور داریم که اگر مورد توجه واقع شوند، علاوه بر 
تامین نیازهای داخل با لحاظ وجوه و جذابیت های فرهنگی، می توانند به رونق اقتصاد 
فرهنگ و نیز تولید محصولات خلاقانه نتیجه بخش و امیدبخش نیز کمک کنند. 
رئیسی در ادامه به مسئله مهم تشویق و حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر اشاره 
و خاطرنشان کرد: تعامل با هنرمندان و اصحاب فرهنگ و ادب نیاز به ظرافت های 
زیادی دارد. مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید توجه کافی به وضعیت 
زندگی فعالان فرهنگی و هنری داشته باشند و از آنان در تامین نیازهایشان حمایت 

لازم را به عمل آورند.
عدالت فرهنگی و ایجاد زیرساخت ها و بسترهای مناسب برای گرد هم آمدن و 
فعالیت اهالی فرهنگ و هنر در استان ها، شهرستان ها و نقاط مختلف کشور نکته 
مهم دیگری بود که رئیس جمهور مورد تاکید قرار داد و افزود: عدالت فرهنگی 
علاوه بر ایجاد بستر شکوفایی استعدادها و ظرفیت ها برای آحاد مردم، باعث ایجاد 

رضایت مندی عمومی و تقویت امید و سرمایه اجتماعی نیز خواهد شد.
رئیسی همچنین مسئولان فرهنگی را به الگوگیری از رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در نشست و برخاست با اصحاب فرهنگ، هنر و ادب کشور فراخواند و تاکید کرد: 
برگزاری جلسات و نشست و برخاست با اصحاب فرهنگ و هنر در ترویج و تقویت 
عرصه هنر و فرهنگ بسیار اثربخش است. با وجود گام های خوبی که در این زمینه 

برداشته شده، همچنان جای کار بیشتر نیز وجود دارد.
رئیس جمهوری در ادامه تامین و صیانت از آزادی های مشروع را از وظایف مهم 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و گفت: این وزارتخانه مرزبان فرهنگی کشور 
است و مسئولان آن باید در جایگاه رصد فضای فرهنگی کشور از هر اقدامی در 
راستای آسیب زدن به آزادی های مشروع و مخدوش کردن اذهان و امید مردم 
ممانعت کنند. ایجاد و حفظ امید و جلوگیری از تحقق اهداف دشمن برای مأیوس 

شدن مردم از جمله اهداف اصلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
رئیسی آزادی اندیشه، بیان و قلم را جزو بزرگترین دستاوردها و افتخارات جمهوری 
آنها را  بیان زهرآگین خود  با قلم و  ایران دانست که برخی تلاش دارند  اسلامی 
مخدوش کنند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید از به ثمر رسیدن این تلاش ها 

ممانعت کند.
رئیس جمهور تقویت ارتباطات فرهنگی در کنار تقویت روابط سیاسی و اقتصادی 
با کشورهای همسایه، اسلامی و همسو را حائز اهمیت بسیار توصیف و تصریح 
کرد: امپراطوری رسانه ای غربی همواره سعی در مخدوش جلوه دادن وجهه و ایجاد 
گره های ذهنی در افکار عمومی جهانی نسبت به جمهوری اسلامی ایران دارد و لذا 
رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران باید همه توان خود را برای خنثی کردن این 

تلاش ها و ترویج ارزش ها و داشته های فرهنگ ایرانی-اسلامی به کار بگیرند.
رئیسی افزود: همچنین رایزنان فرهنگی باید تلاش کنند موضوعات دارای اولویت و 
برجسته در فضای افکارعمومی ایران را در کشورهای دیگر نیز برجسته کنند. به عنوان 
مثال وقتی مسئله اصلی این روزها برای ملت ایران دفاع از حقوق ملت فلسطین و 
آگاهی سازی نسبت به نقش محوری آمریکا در جنایت علیه غزه است، این رویکرد 

باید در کشورهای محل ماموریت رایزنان فرهنگی ایران نیز ترویج شود.
مسئولان  هنرمندانه  و  دقیق  صحیح،  روایت گری  اهمیت  بر  جمهوری  رئیس 
و رایزنان فرهنگی کشورمان تاکید کرد و اظهار داشت: امروز جهان عرصه جنگ 
روایت هاست؛ اینکه چه کسی اولین و دقیق ترین روایت را ارائه کند بسیار مهم و 
تعیین کننده است. در همین ۱۰۰ روز اخیر در رخدادهای جاری در غزه شاهد آن 
بودیم وقتی رسانه های نوین باعث به خیابان آمدن مردم در اعتراض به جنایات 
صهیونیست ها و حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از این جنایات شدند، 
صهیونیست ها و نظام سلطه سریعا دست به کار شدند تا مانع از تداوم اثرگذاری 

این رسانه ها به هر شکل ممکن شوند.

رئیسی در جلسه نظارت ستادی وزارت فرهنگ تاکید کرد
دیپلماسی فرهنگی اولویت سیاست خارجی
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